
【個別開催】mcframePLMオンライン相談会
～mcframePLMのご紹介と個別相談会～

<課題解決セミナー>

mcframe PLMはBOMシステムとしての基本要件をパッケージ機能として提供するだけでなく、設計・生産の双
方向連携により、これまでにない視点からQCD作り込みを可能とする製品情報管理システムです。
本セミナーでは、そもそもPLMシステムとはというところから、システム導入のポイントに至るまでを簡単に解説
させて頂き、PLMパッケージであるmcframePLMのコンセプト・特徴についてご紹介させていただきます。
他社事例なども交えて弊社からお話しさせていただきながら、お客様でのお悩み事項や検討項目について
ディスカッションさせて頂ければと思っております。
※オンラインでの開催です。お申込み頂いてから、日程やWeb会議の方法など別途ご連絡させていただきます。
皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

● 時間 日時は相談の上決めさせていただきます。（1時間〜２時間程度を想定しております。）
● 会場 オンライン上（SkypeやZoom等のWebセミナ）
● 主催 株式会社日立ソリューションズ
● 対象 情報システム、経営企画部門などで情報システムの企画・導入・運用などに取り組まれている方

設計、生産技術部などでE-BOMの管理やM-BOMへの変換など実施されておられる方
※ユーザー企業の方を対象としており、同業の方はお断りさせていただく場合があります。

Web
開催

完全
無料

プログラム（お客様のご要望によって下記内容変更いたします。）

時間 講演内容

60分程度
■mcframePLMのご紹介を行いながら、お客様の抱えておられる課題など、しっかりお伺いさせて頂きます。
セミナー中はお客様から随時ご質問を受け付けます。PLMソリューションを検討したいお客様、他社でどのように管理
しているか興味をお持ちのお客様、抱える業務課題の解決案が欲しいお客様はぜひ、ご参加ください！

30分程度
■個別相談会
●現状の課題や検討中のシステム構成などがございましたら、お持ちいただければ精通した技術者が
アドバイスをさせていただきます。

お問い合わせ
Email：mcf-sales@hitachi-solutions.com
株式会社日立ソリューションズ 営業統括本部 mcframeビジネスグループ
HP：https://www.hitachi-solutions.co.jp/mcframeplm/

【個別開催】
・本セミナお申込みされる方は下記アドレスにメールをお送りください。

＜mcf-sales@hitachi-solutions.com＞

・なおメールでは以下件名にて①〜⑦を差支えない範囲で構いませんので記載の上お送りください。
件名：【個別相談型】mcframePLMオンラインセミナお申込みの件
必須項目：① 会社名 ② 氏名 ③ 部署名
任意項目：④ 電話番号 ⑤ システム更新の時期 ⑥ 現在お使いのPLMシステム・CADシステム

⑦ セミナ希望日時 ⑧ お困りごと・ご検討範囲・セミナで聞きたい内容


